SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE URBANA E AMBIENTALE DEL COMUNE DI
SANT’ANTONIO DI GALLURA — QUESITI E RISPOSTE.

Quesito n. 1 - (Riguarda la discrepanza tra quanto indicato nel Disciplinare ed il bando di gara in
riferimento al triennio da considerare per attestare la Capacita tecnica e professionale)

a) Il Bando di gara, a pagina 7, punto II1 “Capacita tecnica e professionale”, riporta:

1. “L'IMPRESA dovra aver effettuato almeno un singolo servizio di gestione dei rifiuti urbani
(comprendente le fasi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani, spazzamento, con impostazione della
raccolta del tipo porta a porta e raggiungimento di una percentuale di raccolta differenziata pari ad
almeno il 70%), per almeno 2.000 abitanti residenti in un solo comune (o riferiti a una sola
associazione/consorzio di comuni o una sola societa di comuni o enti analoghi per imprese non

italiane) per una durata di almeno 12 mesi iegli altini ire anni (iennio 2013= 2013)]

b) Il Disciplinare di gara, al punto B2) n. 1), “Capacita tecnica e professionale”, a pagina 8 e 9
riporta:

1) L’ IMPRESA dovra aver effettuato almeno un singolo servizio di gestione dei rifiuti urbani
(comprendente le fasi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani, spazzamento, con impostazione della
raccolta del tipo porta a porta e raggiungimento di una percentuale di raccolta differenziata pari ad
almeno il 70%), per almeno 2.000 abitanti residenti in un solo comune (o riferiti a una sola
associazione/consorzio di connumi o una sola societa di comuni o enti analoghi per imprese non

italiane) per wna durata di almeno 12 mesi negli ultimi tre anni (triennio 2012 = 2014).

Risposta

In riferimento al quesito n. 1, punto 1) e 2) si precisa che il triennio corretto da considerare per la

partecipazione alla procedura di gara, ¢ quello riferito al 2013 —2015;

Quesito n. 2 - (Riguarda la precisazione del triennio da considerare per attestare la “Capacita
economica e finanziaria)”

Il Disciplinare di gara a pag. 9, al punto B3 “Capacita economica e finanziaria”,
al punto 1) ed il Bando di gara, a pag. 6, punto II, n. 2 riporta:
1) “il fatturato globale dell’impresa negli ultimi tre esercizi finanziari, computato per I’intero triennio,
deve essere almeno pari al 100% dell’importo a base d’asta con riferimento triennale e dunque pari
ad almeno € 645.397,422",

al punto 2) del disciplinare e nel Bando di gara, a pag. 6, punto II, n. 2, riporta:

2) “I’importo complessivamente fatturato nell’ultimo triennio, relativamente a prestazioni di servizio
identificate come “servizi di raccolta e trasporto rifiuti mediante il sistema domiciliare o porta a
porta”, deve essere almeno pari ad 1/2 dell’importo a base d’asta con riferimento triennale e dunque
almeno pari a € 322.698,7117.

Risposta

Il triennio di riferimento da considerare per la partecipazione alla procedura di gara, sia per quanto
riguarda quello indicato nel Disciplinare di gara, a pag. 9, al punto B3) n. 1), 2) ¢ nel Bando di gara, a

pag. 6, punto I, n. 2, ¢il 2013 — 2013,

Il Responsabile del Servizio
Geom. Giovanni Andrea Cucciari
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